“Making Lives Better”
INHALTSVERZEICHNIS
Seite
UNSER ZIEL         2
KONTAKT 3
SYMBOLERKLÄRUNG 4
LINERS-ÜBERSICHT        6
KNIEKAPPEN-ÜBERSICHT  8

■ In 3mm oder 6mm uniforme Wandstärke
Der ALPS ÖKO Liner bietet eine neue distale Konstruktion mit
reduzierter Dehnung zur Kontrolle der distalen Distraktion.
Der ÖKO Liner wird mit weniger Energieeinsatz hergestellt und sein
neues nahtloses Gewebe verleiht ihm ein elegantes Aussehen.
Er ist mit oder ohne distalen Anschluss und mit ALPS High Density
Gel erhältlich, um aktive Patienten mit einer besseren Kontrolle zu
versorgen.
ECDTHD/ECFRHD
ÖKO Liner ECDTHD/ECFRHD. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.Umfang Mit
Anschluss
Ohne
Anschluss
20-23 cm ECDTHD20-(3 oder 6) ECFRHD20-(3 oder 6)
24-25 cm ECDTHD24-(3 oder 6) ECFRHD24-(3 oder 6)
26-27 cm ECDTHD26-(3 oder 6) ECFRHD26-(3 oder 6)
28-31 cm ECDTHD28-(3 oder 6) ECFRHD28-(3 oder 6)
32-37 cm ECDTHD32-(3 oder 6) ECFRHD32-(3 oder 6)
38-43 cm ECDTHD38-(3 oder 6) ECFRHD38-(3 oder 6)
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
16 3769    01207.1B3 A
EasyLiner
Besonderheiten und Anwendung:
■ Leistungsfähiges Gewebe zur Verbesserung der Haltbarkeit
■ Enthält ein Antioxidationsmittel, besonders geeignet für empfindliche Haut
■ Der niedrige Reibungsfaktor reduziert die auf die Haut wirkenden Scherkräfte
■ Auch mit einer auslaufenden Wandstärke von 6 mm distal bis 3 mm proximal
Der ALPS EasyLiner enthält Antioxidationsmittel, das freie Radikale
und Hydroxylgruppen neutralisiert und sich positiv auf die Haut
auswirkt.
Der ALPS EasyLiner kombiniert Weichheit, Festigkeit und Elastizität
des ALPS-EasyGels und bietet jenen Tragekomfort und jene
Haltbarkeit, der bzw. die exakt dem Wunsch des Benutzers entspricht.
Wir empfehlen ihn besonders für Diabetiker.
ELDT/ELFR
EasyLiner ELDT/ELFR. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.Umfang Mit
Anschluss
Ohne
Anschluss
16-19 cm ELDT16-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR16-(3 oder 6 oder 6/3)
20-23 cm ELDT20-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR20-(3 oder 6 oder 6/3)
24-25 cm ELDT24-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR24-(3 oder 6 oder 6/3)
26-27 cm ELDT26-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR26-(3 oder 6 oder 6/3)
28-31 cm ELDT28-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR28-(3 oder 6 oder 6/3)
32-37 cm ELDT32-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR32-(3 oder 6 oder 6/3)
38-43 cm ELDT38-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR38-(3 oder 6 oder 6/3)
44-52 cm ELDT44-(3 oder 6 oder 6/3) ELFR44-(3 oder 6 oder 6/3)
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
    Skin
 Friendly

■ Unbeschränkte Dehnbarkeit, geeignet auch für längere Stumpfen
Der ALPS EasyLiner SuperStretch kombiniert die Weichheit,
Festigkeit und Elastizität des ALPS EasyGels ohne die Grenzen der
Gewebehülle.
Der ELPX Liner erlaubt absolute Bewegungsfreiheit und gleichzeitig
allgemein verbesserten Hautkontakt, ohne die Blutzirkulation zu
beeinträchtigen.
Der EasyLiner Super Stretch profitiert auch von dem auf ein
Minimum reduzierten Reibungsfaktor des EasyGels, der die Haut
von Scherkräften befreit.
ELPX
EasyLiner SuperStretch. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.Umfang Ohne
Anschluss
16-19 cm ELPX16
20-23 cm ELPX20
24-25 cm ELPX24
26-27 cm ELPX26
28-31 cm ELPX28
32-37 cm ELPX32
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
    Skin
 Friendly

   erfordern
■ Universaler Liner, geeignet auch für geriatrische Patienten
Das General Purpose Liner  kombiniert die Weichheit, Festigkeit und
Elastizität des ALPS Grip Gel und bietet jenen Tragekomfort und jene
Haltbarkeit, die  exakt dem Wunsch des Benutzers entsprechen.
Die unbeschränkte Dehnbarkeit beeinträchtigt die Blutzirkulation
nicht; Der GP Liner kann auch von älteren Benutzern einfach an- und
ausgezogen werden.
GPDT/GPFR
General Purpose Liner GPDT/GPFR. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.Umfang Mit
Anschluss
Ohne
Anschluss
16-19 cm GPDT16-(3 oder 6) GPFR16-(3 oder 6)
20-23 cm GPDT20-(3 oder 6) GPFR20-(3 oder 6)
24-25 cm GPDT24-(3 oder 6) GPFR24-(3 oder 6)
26-27 cm GPDT26-(3 oder 6) GPFR26-(3 oder 6)
28-31 cm GPDT28-(3 oder 6) GPFR28-(3 oder 6)
32-37 cm GPDT32-(3 oder 6) GPFR32-(3 oder 6)
38-43 cm GPDT38-(3 oder 6) GPFR38-(3 oder 6)
44-52 cm GPDT44-(3 oder 6) GPFR44-(3 oder 6)
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
20 3769    01207.1B3 A

In den Transtibialprothesen dichtet der ALPS PSI Liner direkt mit der
Kniekappe knapp oberhalb der Schaftkante und verbessert somit
den proximalen Halt.
Das distale Gewebe erlaubt der Luft zu entweichen; ALPS EasyGel
bietet Komfort und Haltbarkeit, indem es Weichheit, Festigkeit und
Elastizität kombiniert.
Der PSI Liner kann in Verbindung mit Ventil-Systemen oder anderen
bestehenden Vakuum-Systemen auf dem Markt eingesetzt werden.
PSI
Proximal Seal Interface Liner PSI. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.Umfang Ohne Anschluss
6mm
Ohne Anschluss
6/3 mm
16-19 cm PSI16-6 PSI16-6/3
20-23 cm PSI20-6 PSI20-6/3
24-25 cm PSI24-6 PSI24-6/3
26-27 cm PSI26-6 PSI26-6/3
28-31 cm PSI28-6 PSI28-6/3
32-37 cm PSI32-6 PSI32-6/3
38-43 cm PSI38-6 PSI38-6/3
44-52 cm PSI44-6 PSI44-6/3
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
    Skin
 Friendly

Der ALPS Smart Seal Liner zeichnet sich durch eingearbeiteten Einsätze
aus: Diese haften an den Schaftwänden und garantieren eine sichere
Schnittstelle zwischen Schaft und Liner.
Die mit niedrigem Elastizitätsmodul Einsätze spannen an den Schaftwänden,
und die glatte innere Wand des Liners passt sich perfekt der Stumpfform an.
Ein neues nahtloses Gewebe verleiht dem Smart Seal Liner ein elegantes
Aussehen. Der Liner ist mit oder ohne distalen Anschluss erhältlich.
Die Ausführung mit distalem Anschluss bietet eine neue distale Konstruktion
mit reduzierter Dehnung zur Kontrolle der distalen Distraktion.
SADT/SAFR/SBFR
Smart Seal Liner Transfemoral. Größentabelle Smart Seal Liner Transtibial. Größentabelle
Umfang Mit
Anschluss
Ohne
Anschluss
20-23 cm SADT20-(3 oder 6) ---
24-25 cm SADT24-(3 oder 6) ---
26-27 cm SADT26-(3 oder 6) SAFR26-(3 oder 6)
28-31 cm SADT28-(3 oder 6) SAFR28-(3 oder 6)
32-37 cm SADT32-(3 oder 6) SAFR32-(3 oder 6)
38-43 cm SADT38-(3 oder 6) SAFR38-(3 oder 6)
Umfang Ohne
Anschluss
20-23 cm SBFR20-(3 oder 6)
24-25 cm SBFR24-(3 oder 6)
26-27 cm SBFR26-(3 oder 6)
28-31 cm SBFR28-(3 oder 6)
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.

   Anschluss benutzt werden
■ In 6 mm Wandstärke erhältlich
■ Mit HD Gel erhältlich
Der ALPS Liberty Liner II ermöglicht die Schweiß- und Luftabfuhr
dank eines im Pin oder in der Schraube eingebauten Ventils.
Das Einweg-Ausstoßventil ist distal plaziert worden, um die Luft
zwischen dem Stumpf und dem Liner zu evakuieren.
VSDT
Liberty Liner II VSDT. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen. Siehe Seite 9
für weitere Info über die Liner-Größenbestimmung.
LDA-764 Liberty Liner II Schraubventil – gesondert erhältlich
LDP-764 Liberty Liner II Kerbzahn-Ventil-Pin – gesondert erhältlich
Umfang Mit
Anschluss
20-23 cm VSDT20-6
24-25 cm VSDT24-6
26-27 cm VSDT26-6
28-31 cm VSDT28-6
32-37 cm VSDT32-6
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
UNIFORMUNIFORM
24 3769    01207.1B3 A

Die minimale distale Distraktion sorgt für eine bequeme Passform
und für die beste Stabilität für alle Aktivitätsstufen.
Silicone PRO Liner LSC/LSL. Größentabelle
Umfang 6 cm oberhalb Stumpfende messen.
Benutzen Sie diese Tabelle, um die Größe des Silicone PRO
zu bestimmen.
Eigenschaften
Aktivitätsstufen
    Skin
 Friendly
LSC/LSL
Umfang Mit
Anschluss
Ohne
Anschluss
14-17 cm LSL3.0-14 LSC3.0-14
16-19 cm LSL3.0-16 LSC3.0-16
18-21 cm LSL3.0-18 LSC3.0-18
20-23 cm LSL3.0-20 LSC3.0-20
22-25 cm LSL3.0-22 LSC3.0-22
24-25 cm LSL3.0-24 LSC3.0-24
26-27 cm LSL3.0-.26 LSC3.0-.26
28-31 cm LSL3.0-28 LSC3.0-28
30-33 cm LSL3.0-30 LSC3.0-30
32-37 cm LSL3.0-32 LSC3.0-32
35-37 cm LSL3.0-35 LSC3.0-35
38-47 cm LSL3.0-38 LSC3.0-38
44-53 cm LSL3.0-44 LSC3.0-44
253769    01207.1B3 A
Superior Suspension
Sleeve